
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  

PROVINCIA DI SALERNO  
  
  
COPIA  
  

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

SERVIZI SOCIALI  
  
  

SETTORE N. 10  GENERALE N. 320  
Del 04/06/2019  DETERMINA N. 36  

  
  
Oggetto: ATTIVAZIONE CASELLA PEC CONSORZIO SOCIALE "AGORA' S10". 
LIQUIDAZIONE SOCIETA' ARUBA S.P.A. CIG: ZC128A588D.  

  
  
  
  
Il giorno 04/06/2019 nella Casa Comunale, il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, 

assunte le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE 

N.4075 DEL 21/05/2019, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  
  

Il Responsabile 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
______________________________ 

  



 

 

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO ASSISTENZIALE 
 
VISTO  i Decreti n. 1602, del 27.02.2019 e n. 4075 del 21.05.2019, con i quali il Sindaco del 
Comune di Palomonte – Capofila del Distretto Sociale S3 ex S10 ha assegnato la Responsabilità 
dell’Area Socio-Assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione al Rag. Ernesto 
Cruoglio, in sostituzione del Coordinatore del P.d.Z S3 ex S10; 
 
DATO ATTO che nella fase transitoria della modifica della forma associativa avviata dall’ambito 
S3 ex S10 attraverso la costituzione dell’Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona, a 
norma dell’art. 114 del D.Lgs 267/00 per la gestione associata dei servizi sociali e socio sanitari 
denominata, “Consorzio Sociale Agorà S10” è previsto il perfezionamento delle procedure di 
costituzione avvenute con rogito notarile da parte del Notaio Dott. Luigi Capobianco;  
 
CHE tutti gli adempimenti preliminari e necessari debbano essere assunti in capo al vigente 
organismo di gestione, ossia il Comune Capofila in nome e per conto dell’Ambito territoriale S3 ex 
S10, disciplinato dalla Convenzione di cui all’art. 30 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267; 
 
RAVVISTATA la necessità dotare, preliminarmente, il costituendo organismo consortile Azienda 
Speciale Consortile per i servizi alla persona - Consorzio Sociale “AGORA’ S10”, del sistema di 
Posta Elettronica Certificata (PEC) da consentire non solo la ricezione e la spedizione verso 
l’esterno di tutti gli atti riguardanti l’Ente, ma soprattutto l’invio della corrispondenza non più 
tramite cartaceo con un risparmio all’ente in termini di acquisto carte e cartucce per stampanti; 
 
CONSIDERATO  che il Piano di Zona S3 ex S10, si è servito in passato della società ARUBA 
S.p.A., per l’acquisto del dominio Internet per la gestione dei servizi del Distretto Sociale; 
 
CONSIDERATO , altresì, che tra i servizi forniti dalla società ARUBA S.P.A vi è anche quello 
della fornitura di casella di PEC (POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA), per cui si ritiene 
opportuno affidare alla stessa la fornitura sopra descritta; 
 
RICHIAMATA  la determina di impegno n. 315 del 30/05/2019 della somma di €. 146,40 IVA 
compresa, per l’attivazione della PEC (Posta Elettronica Certificata) dell’Azienda Speciale 
Consortile per i servizi alla persona - Consorzio Sociale “AGORA’ S10 ”  
 
Dato atto, che trattandosi di forniture/servizi di importi inferiore ai 40.000 per l’affidamento e la 
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 e nell’art. 32 
del D. Lgs. 50/2016: e successiva rettifica: 

- art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 
modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

 
Visto l’art. 1, co.  450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del 
mercato elettronico della pubblica amministrazione. 
 
 



 

 

VISTO l’ordine per l’attivazione della PEC (Posta Elettronica Certificata) dell’Azienda Speciale 
Consortile per i servizi alla persona - Consorzio Sociale “AGORA’ S10” n. 84998610, effettuato a 
favore della ARUBA S.p.A. per l’importo di € 146,40;  
 
ACQUISITO il CIG: ZC128A588D ; 
 
VISTO il DURC n. Prot. INPS 14128332 dell’11.02.2019 con scadenza validità all’11.06.2019 a 
corredo della pratica trasmessa dal PdZ S3 ex S10 che evidenzia la regolarità contributiva INPS e 
INAIL di ARUBA S.p.A.; 
 
RITENUTO dover liquidare e pagare la somma di € 146,40 a favore della ARUBA S.p.A. 
mediante bonifico bancario con causale: numero d’ordine 84998610 – IBAN IT 60 U 03111 71336 
000000003030, presso UBI Banca S.p.A;  
 
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n, 267; 
 
RISCONTRATA la propria competenza;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare e pagare la somma di € 146,40 a favore della ARUBA S.p.A. mediante bonifico 
bancario con causale: numero d’ordine 84998610 – IBAN IT 60 U 03111 71336 
000000003030, presso UBI Banca S.p.A, ai sensi e agli effetti dell’art. 3 della L. n. 136/2010 
inerente la tracciabilità dei flussi finanziari – causale CIG ZC128A588D; 
 

2. Di dare atto che la somma liquidata di € 146,40 trova copertura al Capitolo 5005 art. 16, 
bilancio 2019/2021; 

 
3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del Dirigente responsabile del servizio 

 
4. DI dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto 
stabilito dal D. Lgs. 33/2013; 

 
5. Di dare Atto, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e del D.Lgs. n. 50/2016 che: 

- Il Responsabile del presente procedimento è il Rag. Ernesto Cruoglio; 
-     Ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 41 

della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previsti 
dalla normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta; 

- Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90, avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso: 

  a) giurisdizionale al TAR ai sensi del D.Lgs. 104/2010, entro 30 giorni dalla data in cui 
l’interessato ne abbia notizia; 

                  b) straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal medesimo termine di    
                      cui sopra, ai sensi del DPR n. 1199/71. 
 
 



 

 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 04/06/2019  

Il Responsabile - SERVIZI SOCIALI  
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile 
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere 
FAVOREVOLE . 
  
Palomonte, 04/06/2019  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile e 
attesta la copertura finanziaria della spesa. 
  

T. F. S. I. P.E.G. Articolo Anno Liq. Liquidazione N. Importo 

7. 2. 1. 2.  5005  016  2019  693  146,40  

  
Palomonte, 04/06/2019  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
 

  
N° 600 del Registro delle 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  
  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 04/06/2019 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 19/06/2019 . 

L’impiegato 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
Dal Municipio lì 04/06/2019  

Il Responsabile 
ERNESTO CRUOGLIO  

_________________ 
  
  
 


